




































































































































143



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080500136

136

Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0162/2018 - Pregão Eletrônico. Contrato: 60/2019. Partes: TRT e Ananias
Transportes e Locadora de Veículos Ltda ME. CNPJ: 03.044.904/0001-07. Objeto: Prestação
de serviços de logística de transporte, local e intermunicipal, de materiais de propriedade
do TRT. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 71.157,62. L.O: 13.808, de
15/01/2019. Classificação: 02.122.0571.4256.3474 339039 74. Vigência: 120 dias, contados
da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Vera Lúcia de Oliveira Ramires, e, pela empresa,
Lilian Varrichio de Oliveira. Data: 18/01/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0579/2017-B. Contrato: 139/2018. Espécie: II TA. Partes: TRT e 9Net TI
Telecom e Serviços Ltda. CNPJ: 12.247.352/0001-25. Objeto: supressão dos serviços
prestados em Pereira Barreto, a partir de 06/07/2019,em Igarapava, a partir de
24/08/2019 e Bariri, a partir de 23/11/2019. Classificação: 02.122.0571.4256.3474. 3390.40
11. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 65, §1º. LO: 13.808, de 15/01/2019. Assinam: pelo
TRT, Vera Lúcia de Oliveira Ramires e, pela empresa, Enrico Alberto Martins. Data:
22/07/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 23/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais elétricos. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
H L P Comércio Eletro-Fonia Ltda (CNPJ: 16.866.828/0001-67). Item 28 - Cabo de rede;
Valor Unitário R$ 4,70; Item 29 - Cabo de rede; Valor Unitário R$ 5,72; Item 31 - Cabo de
rede; Valor Unitário R$ 4,96; Item 32 - Cabo de rede; Valor Unitário R$ 6,34; Item 33 -
Patch Panel; Valor Unitário R$ 195,99; Item 47 - Suporte; Valor Unitário R$ 7,45; Item 48
- Bloco de engate; Valor Unitário R$ 9,37; Item 101 - Conector; Valor Unitário R$ 4,49; Item
103 - Cordão espiral; Valor Unitário R$ 3,50 e o Item 120 - Cabo de rede; Valor Unitário
R$ 4,91.

Ata de Registro de Preços Nº 24/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais elétricos. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
L Aguiar Eireli(CNPJ: 30.346.271/0001-64). Item 02 - Broca 10x160mm; Valor Unitário R$
7,52; Item 04 - Broca 4x160mm; Valor Unitário R$ 12,74; Item 05 - Broca 06x160mm; Valor
Unitário R$ 6,68; Item 08 - Chave magnética; Valor Unitário R$ 179,90; Item 10 - Lâmpada
led; Valor Unitário R$ 11,84; Valor Unitário R$ 222,90;Item 20 - Esmerilhadeira; Valor
Unitário R$ 259,90; Item 22 - Furadeira; Valor Unitário R$ 273,91; Item 37 - Cabo
telefônico; Valor Unitário R$ 222,90; Item 51 - Cabo elétrico; Valor Unitário R$ 1,62; Item
61 - Caixa de sobrepor; Valor Unitário R$ 6,47; Item 62 - Caixa de sobrepor; Valor Unitário
R$ 3,19; Item 63 - Caixa de sobrepor; Valor Unitário R$ 4,95; Item 70 - Lanterna led; Valor
Unitário R$ 64,99; Item 71 - Lanterna holofote; Valor Unitário R$ 148,90; Item 73 -
Martelete; Valor Unitário R$ 494,41; Item 75 - Soprador; Valor Unitário R$ 149,98; Item 78
- Escada; Valor Unitário R$ 649,90; Item 90 - Bateria; Valor Unitário R$ 6,74; Item 108 - Fita
isolante; Valor Unitário R$ 3,06; Item 112 - Fusível 10V; Valor Unitário R$ 0,55; Item 113
- Fusível 12V; Valor Unitário R$ 0,65; Item - Interruptor; Valor Unitário R$ 3,40; Item 124
- Plug; Valor Unitário R$ 2,32 e o Item 134 - Tomada; Valor Unitário R$ 2,73. Vigência: 12
(doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº
06/2019. Processo: 5888/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região torna público que foi
homologado pela Desembargadora-Presidente o processo licitatório objeto do PAe n.º
0000841-87.2019.5.17.0500 - Aquisição eventual, mediante Sistema de Registro de Preços,
de insumos originais para impressoras Lexmark (cartuchos de toner, kit fotocondutor e
cilindro). Foi confirmada a adjudicação à empresa Comercial Porto Alegrense de Máquinas
Calculadoras Ltda., CNPJ n.º 87.138.145/0001-31, com valor de R$241.960,00.

AUGUSTO CÉLIO RODRIGUES DE SOUZA
Secretario de Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 17/2019

PROAD: 00.497/2019; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ
26.962.292.0001/37; Objeto: futura e eventual aquisição de suprimentos para impressoras;
Valor total: R$ 15.171,10; Vigência: 12 meses, não podendo ser prorrogada, a contar de
sua assinatura; Assinatura: 11/06/2019; Desa. Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do
TRT da 19ª Região, pelo Registrador e a Sra. Polyana Borges de Brito, pela Registrada. A ata
está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 17/2019

PROAD: 00.497/2019; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: MICROSENS S/A, CNPJ 78.126.950/0011-26; Objeto: futura
e eventual aquisição de suprimentos para impressoras; Valor total: R$ 141.100,00;
Vigência: 12 meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura:
11/06/2019; Desa. Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e o Sr. Luciano Tercílio Biz, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD: 1.685/2016; Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRT19/SJA N. 022//2016;
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80,
Contratada: MEYER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 01.199.931/0001-23; Objeto do
Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do ajuste, por mais 12 meses, a contar de 22/08/2019;
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.0027, PTRes 107722,
Natureza da Despesa: 339039; Assinatura: 29/07/2019; Signatários: Desa. Anne Helena Fischer
Inojosa, Presidente do TRT 19ª Região, pelo Contratante, e a Sra. Mônica Lúcia Barbosa Nicácio,
pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo Proad nº 2757/2019. Espécie: Termo de Cooperação Técnica TRT 20ª REGIÃO Nº
05/2019. Objeto: o compartilhamento de dependências do imóvel do TRT da 20ª Região, que
sedia a Vara do Trabalho de Lagarto, situado na Av. Zacarias Júnior, 553, CEP 49400-000 -
Centro, Lagarto/SE, com o Tribunal Regional Federal da 5ª Região para realização de audiências
da 8ª Vara Federal da Seção Judiciária do Estado de Sergipe. Partes: TRT 20ª REGIÃO e o
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, através da SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE
SERGIPE. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 12 meses, a partir da assinatura. Data e
assinaturas: 29/07/2019. Vilma Leite Machado Amorim, Desembargadora Presidente do TRT
20ª, e Ronivon de Aragão, Juiz Federal, Diretor do Foro da Seção Judiciária do Estado de
Sergipe.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD nº 026/2017, firmado entre o TRT

da 21ª Região e a Caixa Econômica Federal. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual

(01/09/2019 a 31/08/2020). ASSINATURA: 09/07/2019. SIGNATÁRIOS: Desembargador

Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo Cedente, e Antonio Emílio Alvino de Lima,

Gerente da Unidade, pela Cessionária.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Proad 488/2019. Contrato 16/2019. OBJETO: emissão de certificados digitais padrão ICP-
Brasil e fornecimento de dispositivos tokens USB para armazenamento de certificado
digital. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: Soluti - Soluções em Negócios
Inteligentes S/A. CNPJ 09.461.647/0001-95. VALOR GLOBAL: R$ 9.139,36. ASS I N AT U R A
29/07/2019. VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8666/93,
Lei n. 10.520/02, Decreto n. 7.892/13. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.122.0571.4256.0051.
SIGNATÁRIOS: Maurício de Melo Snowareski/TRT; Adriano Sousa Fernandes e Eduardo
Pereira dos Santos/Contratada.

Proad 5957/2018. Contrato 17/2019. OBJETO: serviços continuados de limpeza e
conservação com copeiragem e fornecimento de materiais, bem como de serviços
adicionais de carga/descarga, jardinagem e desinsetização/desratização. CONTRATANTE:
TRT 23ª Região. CONTRATADA: SR Terceirizações Eireli ME. CNPJ 10.732.146/0001-85.
VALOR GLOBAL: R$ 1.509.119,44. ASSINATURA 01/08/2019. VIGÊNCIA: 30 meses a contar
de 26/08/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8666/93. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.122.0571.4256.0051. SIGNATÁRIOS: Maurício de Melo Snowareski/TRT; Leonardo
Henrique Soares Ruela/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2019

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico SRP nº 16/2019
(Processo n° 17.531 /2019 - Registro de preços para aquisição de papéis e impressos
padronizados, utilizando equipmento a laser digital de rede e acessórios, bemcomo off set,
incluindo o fornecimento de todo o material de suprimento, papel, custos com im pressão
da chapa e mão de obra especializada, observado que os modelos dos impressos serão
fornecidos pelo TRT da 24ª Região) sagraram-se vencedoras as empresas: 1)
04.261.548/0001- 46 - CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA, do grupo 02 e do item 12, no
valor total de R$ 11.050,002) 13.486.298/0001-33 - FRANCA, CANASSA & CIA LTDA, do
grupo 01, no valor total de R$ 2.422,00; 3) 15.405.202/0001-90 - SERIEMA IN DUSTRIA
GRAFICA E EDITORA LTDA, do item 11, no valor total de R$ 652,50. O valor global estdo da
operação é da ordem de R$ 14.124,50. Campo Grande - MS, 02 de agosto de 2019.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2019) 080026-00001-2019NE000024

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2019

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico SRP nº 17/2019
(Processo n° 17.510 /2019 - Registro de preços para futuras aquisi ções de equipamentos
eletroeletrônicos diversose outros (eletrodomésticos, eletrônicos, extintres, etc.) sagraram-
se vencedoras as empresas: 1) 03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, do
item 12, no valor total de R$ 2.977,40; 2) 07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE
MATERIAL DE INFORMATICA LTDA, do item 09, no valor total de R$ 1.889,52; 3)
12.118.086/0001-30 - F R INDUSTRIA E COMERCIO DE EXTINTORES LTDA, do item 13, no
valor total de R$ 1.500,00; 4) 20.252.467/ 0001-36 - G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO, do
item 11, no valor total de R$ 30.000,00; 5) 26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRU COES
E COMERCIO LTDA, do item 10, no valor total de R$ 4.533,75; 6) 27.210.775/0001-48 -
TIAGO MOUALLEM RENNO, do item 14, no va lor total de R$ 9.882,60; 7) 28.909.833/0001
-99 - PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI, do item 08, no valor total de R$ 20.969,90; 8)
32.183.517/0001-50 - LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, do grupo 01 e 02, no valor total
de R$ 35.176,65. Restou fracassado o grupo 03 ante a inexistência de licitantes aptoO valor
global estimado da operação é da ordem de R$ 106.929,82. Campo Grande - MS, 02 de
agosto de 2019.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2019) 080026-00001-2019NE000024

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 2.124/2019. Contrato de Mútuo nº 01/2019. Mutuante: TRT da 24ª Região,
CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Mutuária: Federação de Judô de Mato Grosso do Sul - FJMS,
CNPJ nº 15.479.272/0001-93. Objeto: Promover o Programa de Combate ao Trabalho
Infantil e estímulo à aprendizagem - prática esportiva em escolas públicas, mediante a
aquisição e transferência, pelo Mutuante à Mutuária, dos direitos de uso e gozo dos bens
descritos no projeto básico. Vigência: 60 (sessenta) meses a contar da sua assinatura.
Assinatura: Nicanor de Araújo Lima/TRT; José Ovídio Duarte da Silva/FJMS.

R E T I F I C AÇ ÃO

Proc. 1.486/2019. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.

Contratada: Eletrotécnica Pantanal Ltda., CNPJ nº 04.048.465/0001-73. Espécie:

Retificação do extrato de contrato. Objeto: No extrato de contrato referente ao

processo nº 1.486/2019, publicado dia 02.08.2019, seção 3, n° 148, onde se lê:

Contrato nº 11/2019, leia-se Contrato nº 14/2019.


